
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  

 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
 

 

 

   Página 1 de 3 

 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017/DP/CBMSC 

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS 

 

 

PORTARIA Nº 047 - CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E TOXICOLÓGICO 

 

 

O Presidente da Comissão Geral do Concurso, no uso de suas atribuições, mediante a presente Portaria, resolve: 

 

1.  CONVOCAR, nos termos do item 12 do Edital de Concurso Público nº 001-2017/DP/CBMSC, em razão das vagas 

provenientes dos candidatos ausente, Inaptos na etapa anterior, os candidatos constantes no Anexo I desta Portaria, para a 

entrega de documentos e toxicológico. 
 

2.  CONVOCAR, nos termos do item 12 do Edital de Concurso Público nº 001-2017/DP/CBMSC, em cumprimento as 

respectivas determinações judiciais, os candidatos classificados dentro das vagas estabelecidas pelo Edital, constantes no 

Anexo II desta Portaria, para a entrega de documentos e toxicológico. 

 

3. TODOS os candidatos convocados deverão se apresentar no dia 16 de março de 2018, as 13h, na DiSIEP/DP/CBMSC, 

sito a Rua Visconde de Ouro Preto, nº 549; Centro; Florianópolis/SC - CEP: 88.020-040 (Fone: 048-3271-2535) para a 

entrega dos documentos elencados no item 12.1.1 do Edital. 
 

3.1 Recomenda-se que os candidatos cheguem ao local de entrega de documentos e toxicológico com, no mínimo, 30 (trinta) 

minutos de antecedência do horário de convocação, munido do documento de identidade original com foto ou 

correspondente, conforme item 6.1.12 do Edital de Concurso Público nº 001-2017/DP/CBMSC. Não serão aceitas, em 

quaisquer hipóteses, troca da data estabelecida nesta Portaria. 

 

3.2. Os candidatos convocados devem observar as demais determinações constantes no item 12 e subitens do Edital nº 001-

2017/DP/CBMSC, que disciplina as normas para a sétima fase do concurso. 

 

4. Informar, nos termos do item 2.3 do edital do concurso, que os candidatos que por meio de Ordem Judicial prosseguiram no 

certame após reprovação, em qualquer etapa ou fase, com nota de classificação dentro do número de vagas do edital, serão 

classificados como “sub judice” e considerados como efetivo excedente. 

 

5. Para os candidatos convocados por esta portaria será aceito como resultado do Exame Toxicológico, que trata a letra “z” do 

item 12.1.1 do edital, o protocolo de coleta do referido exame até a chegada do resultado exigido para a inclusão do CBMSC. 

 

6. Após a apresentação de documentos e toxicológico, estando em ordem toda a documentação, os candidatos escolherão o 

local disponível onde realizarão o Curso de Formação de Soldados. 

 

7. O candidato ausente/faltante será considerado INAPTO e, por consequência, eliminado do certame. 

 

8. Ao final da presente etapa, os candidatos receberão o laudo de APTO ou INAPTO na entrega de documentos e 

toxicológico. A divulgação do resultado da entrega de documentos e toxicológico será publicado em 19 de março de 2018. 

 

 

 

 

Florianópolis, 13 de março de 2018. 

 

 

 

 

VANDERLEI VANDERLINO VIDAL - Coronel BM  

Presidente da Comissão de Concurso Público do CBMSC 

 

 

 

 

 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  

 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
 

 

 

   Página 2 de 3 

 

ANEXO I  

 

CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E TOXICOLÓGICO 

 

CANDIDATOS MASCULINOS 

Classif. Inscrição Nome CPF HORA DATA 

295 81348 WILLIAM WINNIE GREANIN MARRACE 08525453986 13h00min 16/03/2018 

296 74701 PAULO RICARDO DA SILVA 08520649939 13h00min 16/03/2018 

297 79690 DOUGLAS PAES SANTOS 04728538990 13h00min 16/03/2018 

298 77417 IVAN RUPP BITTENCOURT FILHO 08003872952 13h00min 16/03/2018 

299 72225 THYAGO GARCIA (sub Judice) 08927492960 13h00min 16/03/2018 

300 70335 IGOR FRANCISCO DA SILVA 04381234170 13h00min 16/03/2018 

301 73067 MURILO DAMIAN RIBEIRO 09690901966 13h00min 16/03/2018 

302 70777 LUIZ CARLOS SANTOS DA SILVA JUNIOR 06580434988 13h00min 16/03/2018 

303 84634 LEONARDO BESEN MULLER 06909796900 13h00min 16/03/2018 

304 75728 JANIO ANTONIO BERNARDO 07809458914 13h00min 16/03/2018 

305 80773 JOAO AUGUSTO SANTOS DOS REIS 07422634952 13h00min 16/03/2018 

306 75172 DEYNESON DOS SANTOS BORBA 09077971998 13h00min 16/03/2018 

307 76931 ALEXSANDER DA COSTA TAROUCO 02932037099 13h00min 16/03/2018 

308 78167 EDUARDO DAMBROSKI 06260649967 13h00min 16/03/2018 

309 74819 LUCAS MARCOS LIMA 09794392995 13h00min 16/03/2018 

310 76489  HUDSON OLIVEIRA LOPES 01376899183  13h00min 16/03/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  

 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
 

 

 

   Página 3 de 3 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II  

 

CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E TOXICOLÓGICO – SUB JUDICE 

 

CANDIDATOS MASCULINOS 

Inscrição Nome CPF HORA DATA 

70770 FERNANDO PACHECO MARTINS (sub judice) 05300548928 13h00min 16/03/2018 

71406 BRUNO ALUIS CHIODI (sub judice) 01930500050 13h00min 16/03/2018 

72284 MICHEL VINICIUS PEDROSO (sub judice) 06505797980 13h00min 16/03/2018 

73167 MAICON GUIMARAES DOS SANTOS (sub judice) 09188864901 13h00min 16/03/2018 

75554 YUSSEF NEIFF BEZUTTI SALEH (sub judice) 08585777982 13h00min 16/03/2018 

 


